על כן, הצפי במשרד המשפטים הוא לעלייה בבקשות לפתיחת הליכי חדלות פירעון והסדרי חוב. לפיכך, נדרשה הכנסת ליצור מתווה המותאם למאפיינים המיוחדים של חייבים בתקופה זו, ולעודדם לפנות להליכים של הסדרי חוב חלף כניסה להליכי חדלות פירעון.

נזכיר כי בחודש ספטמבר 2019 נכנס לתוקפו חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן: "חוק חדלות פירעון" או "החוק החדש"), אשר שינה את "חוקי המשחק" הערכיים בכל הקשור להליכי חדלות פירעון. החוק החדש מאמץ גישה משקמת לחייבים שאינם יכולים לעמוד בתשלום חובם לנושים, וזאת בין אם מדובר בחייבים יחידים בשר ודם ובין אם מדובר בתאגידים, לרבות חברות ושותפויות.

בהתאם להחלטת ועדת חוק חוקה ומשפט, אישרה הכנסת את פיצול הצעת החוק המקורית לתיקון מס' 4 כך שהחלק המתייחס להסדרי חוב של חברות אגרות חוב יוחרג מהתיקון לחוק. על כן אישרה הכנסת בתיקון מס' 4 מתווה המתייחס אך ליחידים, שותפויות וחברות שאינן סוחרות באגרות חוב, ובעניינין של חברות האג"ח תדון הכנסת בהמשך.

התיקון לחוק ייכנס לתוקף ביום ה' בניסן התשפ"א, 18 במרס 2021.

לסיום, תיקון מס' 4 מסתמן כתיקון אשר נועד להגן על חייבים בתקופה של מציאות כלכלית מורכבת תוך התייחסות למאפיינים המיוחדים של חייבים בתקופה זו. תכליתו של התיקון הוא לתמרץ חייבים לפנות להסדרת הקשיים הכלכליים בשלב מוקדם, כדי למנוע כניסה להליכי חדלות פירעון מלאים בהמשך.